

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 декабря 2023 года (включительно)*

единица измерения

тыс.руб.

Наименование показателя	31.12.2023	31.12.2022
Процентные доходы	5 331 271	3 630 988
Процентные расходы	(1 790 397)	(1 379 267)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	3 540 874	2 251 721
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	401 119	(477 185)
Чистый процентный доход	3 941 993	1 774 536
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(39 065)	79 681
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	1 481 092	705 366
Доходы по услугам и комиссии полученные	1 370 048	826 624
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(638 606)	(369 368)
Прочие доходы	44 001	34 848
Чистые непроцентные доходы	2 217 470	1 277 151
Чистый доход по исламским принципам финансирования	6 311	6
Доходы по исламским принципам финансирования	6 311	6
Операционные доходы	6 165 774	3 051 693
Операционные расходы	(3 131 782)	(1 844 153)
Прибыль от операционной деятельности	3 033 992	1 207 540
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(286 308)	14 946
Прибыль до налогообложения	2 747 684	1 222 486
Расходы по налогу на прибыль	(271 372)	(126 968)
Чистая прибыль	2 476 312	1 095 518
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	23 495	(117 649)
Итого совокупный доход	2 499 807	977 869
Базовая прибыль на одну акцию	131,71	77,38

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями НБКР

Председатель Правления

У.М. Ногаев

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова

* Неаудированная финансовая отчетность

